MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE
VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO Nº 010-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

O Chefe da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei
do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal,  divulga o resultado final, gerando o Cadastro de Reserva de Vagas aos inscritos  do
Aviso  de  Convocação para  Seleção  ao  Serviço  Militar  Temporário  Nº  010-SSMR/5,  de  07  de
agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

1.1.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Clarineta Picolo Mib

- Não houve inscrições deferidas.

1.2.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Clarineta Soprano em Sib

- Não houve inscrições deferidas.

1.3.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Fagote

- Não houve inscrições deferidas.

1.4.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Flauta Transversal em Dó

- Não houve inscrições deferidas.

1.5.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Flugelhorn em Sib

- Não houve inscrições deferidas.

1.6. Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Saxhorne Baixo em Sib

1.6.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Cascavel/PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Curitiba/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Foz do Iguaçu/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Ponta Grossa/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Blumenau /SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Criciúma / SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Florianópolis / SC
Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular

1º RENATO FERNANDES VICENTE 7

Guarnição: Joinville /SC
Não houve voluntários.

1.6.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular
1º RENATO FERNANDES VICENTE 7

1.7.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Saxofone Alto em Mib

- Não houve inscrições deferidas.

1.8.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Saxofone Barítono em Mib

- Não houve inscrições deferidas.

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 010 – 26 NOV 19 ....................... Pág 2/5)

1.9.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Saxofone Tenor em Sib

1.9.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Cascavel/PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Curitiba / PR
Classificação Nome Pontuação Curricular

1º PAULO HENRIQUE PINHEIRO PUTRICHE 6

Guarnição: Foz do Iguaçu/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Ponta Grossa/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Blumenau /SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Criciúma / SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Florianópolis / SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Joinville /SC
Não houve voluntários.

1.9.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular
1º PAULO HENRIQUE PINHEIRO PUTRICHE 6

1.10.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Tarol

1.10.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Cascavel/PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Curitiba / PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Foz do Iguaçu/ PR
Não houve voluntários.

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 010 – 26 NOV 19 ....................... Pág 3/5)

Guarnição: Ponta Grossa/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Blumenau / SC
Classificação Nome Pontuação Curricular

1º
TUCIDIDES ANTONIO GODINHO DE OLIVEIRA
NETO 30,7

Guarnição: Criciúma / SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Florianópolis / SC
Classificação Nome Pontuação Curricular

1º MARCOS RENATO DA SILVA 4,5

Guarnição: Joinville /SC
Não houve voluntários.

1.10.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular
1º TUCIDIDES ANTONIO GODINHO DE

OLIVEIRA NETO
30,7

2º MARCOS RENATO DA SILVA 4,5

1.11. Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Trombone Baixo em Sib

1.11.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Cascavel/PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Curitiba / PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Foz do Iguaçu/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Ponta Grossa/ PR
Não houve voluntários.

Guarnição: Blumenau /SC
Não houve voluntários.

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 010 – 26 NOV 19 ....................... Pág 4/5)

Guarnição: Criciúma / SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Florianópolis / SC
Não houve voluntários.

Guarnição: Joinville / SC
Classificação Nome Pontuação Curricular

1º JEFERSON SOUZA 17,6

1.11.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular
1º JEFERSON SOUZA 17,6

1.12.  Área de Interesse: Músico – Instrumento Musical Trompa em Fá, Mib ou Sib

- Não houve inscrições deferidas.

Curitiba, 26 de novembro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente-Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial/2019

(Continuação da divulgação do Cadastro de Reserva de Vaga – Aviso 010 – 26 NOV 19 ....................... Pág 5/5)